GebUhren

229

Gebuhren

Abschnitt Inhalt

1 Verbandsgebuhren 230
2 Verwaltungsgebuhren 230
3 Turniergebuhren 230
4 Sonstige Gebuhren 231
5 Gebuhren fir Rechtsmittel 231

Handbuch 2023 /2024 | www.httv.de



GebUhren

230

1.1

1.2
1.2.1
1.2.2
1.2.3
1.2.4
1.2.5
1.2.5.1
1.2.5.2
1.2.5.3
1.2.5.4

2.3

2.4

3.1
3.1.1
3.1.2
3.1.3
3.1.4
3.1.5

3.2

3.3
3.3.1
3.3.1.1
3.3.1.2

Verbandsgebtihren
Aufnahmegeblhr

Verbandsstartgeld

Grundabgabe je Verein

DTTB-Abgabe je Verein *)

Pflichtbezug ,tischtennis“ jahrlich

Pflichtbezug ,,plopp“ jahrlich

Startgeld je Mannschaft:

in der Hessenliga/Verbandsliga

in der Bezirksoberliga/Bezirksliga/Bezirksklasse
in der Kreisliga/1.-3. Kreisklasse

in den Nachwuchsklassen

Verwaltungsgebiihren
Erteilung einer Spielberechtigung

Erteilung einer Spielberechtigung von Nachwuchsspielern
fur den Erwachsenen-Mannschaftsspielbetrieb

Bearbeitung eines Vereinswechsels

Nichtteilnahme am Einzugsermachtigungslastschriftverfahren

Turniergebiihren

Genehmigungsgebuhren fir
Freundschafts-/Jubildaumsturnier

kreis-/bezirksoffenes Turnier

landesoffenes Turniere

bundesoffenes Turnier

bundesoffenes Turnier mit internationaler Beteiligung

Reuegebtihr flr die Durchfiihrung eines nicht genehmigten
Turniers (zuzlglich Genehmigungsgebtihr)

Startgelder fUr offizielle Veranstaltungen
Einzelveranstaltungen (Ranglisten, Meisterschaften u. a.)
Erwachsene Kreis- und Bezirksebene

Erwachsene Landesebene

50,00 €

100,00 €

48,60 € *)
36,00 €

100,00 €
85,00 €

70,00 €
22,50 €

5,00 €

8,00 £
16,00 €

50,00 €

15,00 €
30,00 €
50,00 €
100,00 €
150,00 €

100,00 €

12,00 €
20,00 €

Handbuch 2023 /2024 | www.httv.de



GebUhren

231

3.3.1.3
3.3.1.4
3.3.2

3.3.2.1

3.3.2.2
3.3.2.3

5.1

5.2

53

5.4

5.5

5.6

Turniergebiihren (Fortsetzung)

Nachwuchs Landesebene
Nachwuchs Kreis- und Bezirksebene
Mannschaftsveranstaltungen

(Mannschaftsmeisterschaften, -turniere o. 3.)

Nachwuchs je Mannschaft

alle anderen je Damen-Mannschaft
alle anderen je Herren-Mannschaft
Sonstige Gebuihren

Spielerverdienstnadel mit Urkunde

Satzung und Ordnungen des HTTV

Gebiihren fiir Rechtsmittel
Protest

Einspruch

Antrage nach 4.1.1 und 4.1.2 RO
Berufung

Revision und Wiederaufnahme

Meldungen nach 1.5 RO

im Falle einer Verurteilung wird eine Gebuhr in Hohe

von 75 € zulasten des/der Verurteilten erhoben.

*) wird vom DTTB festgelegt

10,00 €
8,00 £

10,00 €
12,00 €
15,00 €

8,00 €

6,00 €

50,00 €
100,00 €
75,00 €
150,00 €

150,00 €

gebuhrenfrei;

Handbuch 2023 / 2024

| www.httv.de



