Gebühren

## Gebühren

Abschnitt	Inhalt	
1	Verbandsgebühren	230
2	Verwaltungsgebühren	230
3	Turniergebühren	230
4	Sonstige Gebühren	231
5	Gebühren für Rechtsmittel	231

Gebühren 230

1 Verbandsgebühren				
1.1	Aufnahmegebühr	50,00€		
1.2 1.2.1 1.2.2 1.2.3 1.2.4	Verbandsstartgeld Grundabgabe je Verein DTTB-Abgabe je Verein *) Pflichtbezug "tischtennis" jährlich Pflichtbezug "plopp" jährlich	100,00 € 48,60 € *) 36,00 €		
1.2.5 1.2.5.1 1.2.5.2 1.2.5.3 1.2.5.4	Startgeld je Mannschaft: in der Hessenliga/Verbandsliga in der Bezirksoberliga/Bezirksliga/Bezirksklasse in der Kreisliga/13. Kreisklasse in den Nachwuchsklassen	100,00 € 85,00 € 70,00 € 22,50 €		
2 Verwaltungsgebühren				
2.1	Erteilung einer Spielberechtigung	5,00 €		
2.2	Erteilung einer Spielberechtigung von Nachwuchsspielern für den Erwachsenen-Mannschaftsspielbetrieb	8,00€		
2.3	Bearbeitung eines Vereinswechsels	16,00€		
2.4	Nichtteilnahme am Einzugsermächtigungslastschriftverfahren	50,00€		
3Turniergebühren				
3.1 3.1.1 3.1.2 3.1.3 3.1.4 3.1.5	Genehmigungsgebühren für Freundschafts-/Jubiläumsturnier kreis-/bezirksoffenes Turnier landesoffenes Turniere bundesoffenes Turnier bundesoffenes Turnier mit internationaler Beteiligung	15,00 € 30,00 € 50,00 € 100,00 €		
3.2	Reuegebühr für die Durchführung eines nicht genehmigten Turniers (zuzüglich Genehmigungsgebühr)	100,00€		
3.3 3.3.1 3.3.1.1 3.3.1.2	Startgelder für offizielle Veranstaltungen Einzelveranstaltungen (Ranglisten, Meisterschaften u. ä.) Erwachsene Kreis- und Bezirksebene Erwachsene Landesebene	12,00 € 20,00 €		

Gebühren 231

3Turniergebühren (Fortsetzung)				
3.3.1.3 3.3.1.4 3.3.2	Nachwuchs Landesebene Nachwuchs Kreis- und Bezirksebene Mannschaftsveranstaltungen (Mannschaftsmeisterschaften, -turniere o. ä.)	10,00 € 8,00 €		
3.3.2.1 3.3.2.2 3.3.2.3	Nachwuchs je Mannschaft alle anderen je Damen-Mannschaft alle anderen je Herren-Mannschaft	10,00 € 12,00 € 15,00 €		
4 Sonstige Gebühren				
4.1	Spielerverdienstnadel mit Urkunde	8,00€		
4.2	Satzung und Ordnungen des HTTV	6,00€		
5 Gebühren für Rechtsmittel				
5.1	Protest	50,00€		
5.2	Einspruch	100,00€		
5.3	Anträge nach 4.1.1 und 4.1.2 RO	75,00€		
5.4	Berufung	150,00€		
5.5	Revision und Wiederaufnahme	150,00€		
5.6	Meldungen nach 1.5 RO im Falle einer Verurteilung wird eine Gebühr in Höhe von 75 € zulasten des/der Verurteilten erhoben.	gebührenfrei;		

<sup>\*)</sup> wird vom DTTB festgelegt